

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k174220-00066-41(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	【当初】一般国道260号（長田橋） ほか2橋橋梁修繕設計業務委託
所 属 名	志摩建設事務所 保全室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日（開 札 日）	令和 7年 8月19日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 7月16日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 7月16日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	V00：志摩4	
	生 コ ン	V01：志摩A	
	石 材	V01：志摩4	
適 用 工 種	（係数ランク 1 ）		

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日（日）
-----------	------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名		当 初		業 種	土木設計業務			
【当初】一般国道260号（長田橋） ほか2橋橋梁修繕設計業務委託				項 目	橋梁設計			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁設計		式	1		9,095,942			
橋梁補修設計（長田橋）		式	1		3,278,922			
設計計画		式	1		111,750			
設計計画		橋	1	111,750	111,750			単-1号 P1
現地踏査		式	1		94,350			
現地踏査		橋	1	94,350	94,350			単-2号 P1
鋼橋補修設計C		式	1		3,072,822			
補修設計	設計計算無	橋	1	788,639	788,639			単-3号 P1
仮設計画		橋	1	419,698	419,698			単-4号 P1
設計図・数量計算		橋	1	882,587	882,587			単-5号 P1
概算工事費算出		橋	1	674,248	674,248			単-6号 P1
照査		橋	1	307,650	307,650			単-7号 P1

設計内訳書

業務名	【当初】一般国道260号（長田橋） ほか2橋橋梁修繕設計業務委託		当 初	業 種 項 目	土木設計業務			
					橋梁設計			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁補修設計（逢坂橋）		式	1		2,960,360			
設計計画		式	1		111,750			
設計計画		橋	1	111,750	111,750			単-8号 P1
現地踏査		式	1		94,350			
現地踏査		橋	1	94,350	94,350			単-9号 P1
形状寸法計測		式	1		201,300			
上部工計測	2径間まで	橋	1	100,650	100,650			単-10号 P1
下部工計測	2径間まで	橋	1	100,650	100,650			単-11号 P1
鋼橋補修設計A		式	1		1,095,400			
補修設計	設計計算無	橋	1	282,750	282,750			単-12号 P1
仮設計画		橋	1	132,350	132,350			単-13号 P1
設計図・数量計算		橋	1	309,600	309,600			単-14号 P1

設計内訳書

業務名		当 初		業 種	土木設計業務			
【当初】一般国道260号（長田橋） ほか2橋橋梁修繕設計業務委託				項 目	橋梁設計			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
概算工事費算出		橋	1	229,000	229,000			単-15号 P1
照査		橋	1	141,700	141,700			単-16号 P1
支承取替え設計 （基本構造物）		式	1		868,050			
支承取替え設計	既存設計図書無し	支承線	1	421,800	421,800			単-17号 P1
仮設計画		支承線	1	163,000	163,000			単-18号 P1
設計図・数量計算		支承線	1	229,200	229,200			単-19号 P1
照査		支承線	1	54,050	54,050			単-20号 P1
支承取替え設計 （類似構造物）		式	1		589,510			
支承取替え設計	既存設計図書無し	支承線	1	289,215	289,215			単-21号 P1
仮設計画		支承線	1	109,660	109,660			単-22号 P1
設計図・数量計算		支承線	1	152,800	152,800			単-23号 P1
照査		支承線	1	37,835	37,835			単-24号 P1

設計内訳書

業務名	【当初】一般国道260号(長田橋) ほか2橋橋梁修繕設計業務委託		当 初	業 種 項 目	土木設計業務			
					橋梁設計			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁補修設計(日留毛橋)		式	1		2,856,660			
設計計画		式	1		111,750			
設計計画		橋	1	111,750	111,750			単-25号 P1
現地踏査		式	1		94,350			
現地踏査		橋	1	94,350	94,350			単-26号 P1
形状寸法計測		式	1		201,300			
上部工計測	2径間まで	橋	1	100,650	100,650			単-27号 P1
下部工計測	2径間まで	橋	1	100,650	100,650			単-28号 P1
コンクリート橋補修設計A		式	1		991,700			
補修設計	設計計算無	橋	1	179,050	179,050			単-29号 P1
仮設計画		橋	1	132,350	132,350			単-30号 P1
設計図・数量計算		橋	1	309,600	309,600			単-31号 P1

設計内訳書

業務名		当 初		業 種	土木設計業務			
【当初】一般国道260号（長田橋） ほか2橋橋梁修繕設計業務委託				項 目	橋梁設計			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
概算工事費算出		橋	1	229,000	229,000			単-32号 P1
照査		橋	1	141,700	141,700			単-33号 P1
支承取替え設計 （基本構造物）		式	1		868,050			
支承取替え設計	既存設計図書無し	支承線	1	421,800	421,800			単-34号 P1
仮設計画		支承線	1	163,000	163,000			単-35号 P1
設計図・数量計算		支承線	1	229,200	229,200			単-36号 P1
照査		支承線	1	54,050	54,050			単-37号 P1
支承取替え設計 （類似構造物）		式	1		589,510			
支承取替え設計	既存設計図書無し	支承線	1	289,215	289,215			単-38号 P1
仮設計画		支承線	1	109,660	109,660			単-39号 P1
設計図・数量計算		支承線	1	152,800	152,800			単-40号 P1
照査		支承線	1	37,835	37,835			単-41号 P1

設計内訳書

業務名	【当初】一般国道260号（長田橋） ほか2橋橋梁修繕設計業務委託 項目・工種・種別・細別	当 初	業 種 項 目	土木設計業務				
				共通				
	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		534,200			
共通（設計業務）		式	1		534,200			
打合せ等		式	1		500,750			
打合せ		業務	1	437,500	437,500			単-42号 P1
関係機関打合せ協議		機関	1	63,250	63,250			単-43号 P1
その他		式	1		33,450			
照査技術者による報告		回	1	33,450	33,450			単-44号 P1
直接経費		式	1		1,363,707			
直接経費		式	1		1,363,707			
旅費交通費		式	1		60,669			
旅費交通費（率計上）（設計） 9,630,142 × 0.63%	旅費交通費の指定：滞 在を伴わない	式	1		60,669			P1
電子成果品作成費		式	1		166,000			

設計内訳書

業務名		当 初		業 種	土木設計業務			
【当初】一般国道 2 6 0 号（長田橋） ほか 2 橋橋梁修繕設計業務委託				項 目	直接経費			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費（設計） 5.1×9,630千円^0.38	区分：その他の設計	式	1		166,000			
機械経費		式	1		232,438			
点検車両運転経費		式	1	232,438	232,438			単-45号
安全費		式	1		104,600			
交通誘導警備員費		式	1	104,600	104,600			単-46号
調査経費		式	1		800,000			
調査経費	15m未満	橋	2	200,000	400,000			単-47号
調査経費	100m以上150m未満	橋	1	400,000	400,000			単-48号
直接原価		式	1		10,993,849			
その他原価		式	1		5,185,831			
業務原価		式	1		16,179,680			
一般管理費等		式	1		8,712,320			

設計内訳書

業務名	【当初】一般国道 2 6 0 号（長田橋） ほか 2 橋橋梁修繕設計業務委託	当 初	業 種	設計業務					
			項 目	設計業務価格					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計業務価格			式	1		24,892,000			
消費税相当額 24,892,000 × 10%			式	1		2,489,200			
業務費計			式	1		27,381,200			

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率（％）
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書 (当 初)

業務名 令和 7年度 【当初】一般国道260号(長田橋)

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率(%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額(-)	
管理費区分9・I(一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等(計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
直接人件費	9,630,142
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	5,185,831
直接原価	10,993,849
非対象額(-)	0
管理費区分9・I(一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	16,179,680
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等(計算値)	8,712,757
調整額	437
一般管理費等計上額	8,712,320

(直接経費 1,363,707)

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画				橋	数量	1	単価	111,750
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						111,750			
単価						111,750	円 / 橋		

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現地踏査				橋	数量	1	単価	94,350
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						94,350			
単価						94,350	円 / 橋		

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	補修設計				橋				
規格	設計計算無				単位	数量	1	単価	788,639
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	1.5	59,600	89,400	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	6	48,500	291,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	10.13	40,300	408,239	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						788,639			
単価						788,639	円 / 橋		

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仮設計画				橋	数量	1	単価	419,698
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	3.38	59,600	201,448	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	4.5	48,500	218,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						419,698			
単価						419,698	円 / 橋		

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計図・数量計算				橋				
規格					単位	数量	1	単価	882,587
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (B)		直接人件費	人	2.63	48,500	127,555	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	5.63	40,300	226,889	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	14.63	36,100	528,143	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						882,587			
単価						882,587	円 / 橋		

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	概算工事費算出				橋				
規格					単位	数量	1	単価	674,248
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	1.13	59,600	67,348	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	3.75	48,500	181,875	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	4.5	40,300	181,350	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	6.75	36,100	243,675	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						674,248			
単価						674,248	円 / 橋		

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	照査			単位	橋	数量	1	単価	307,650
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（ A ）		直接人件費	人	1.5	59,600	89,400	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ B ）		同上	人	4.5	48,500	218,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						307,650			
単価						307,650	円 / 橋		

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画				橋	数量	1	単価	111,750
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						111,750			
単価						111,750	円 / 橋		

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現地踏査				橋	数量	1	単価	94,350
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						94,350			
単価						94,350	円 / 橋		

1次単価表

単-10号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	上部工計測				橋	数量	1	単価	100,650
規格	2 径間まで				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (B)		直接人件費	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						100,650			
単価						100,650	円 / 橋		

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	下部工計測				橋	数量	1	単価	100,650
規格	2 径間まで				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（ B ）		直接人件費	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ C ）		同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						100,650			
単価						100,650	円 / 橋		

1次単価表

単-12号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	補修設計				橋				
規格	設計計算無				単位		数量	1	単価 282,750
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	0.75	59,600	44,700	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	2	48,500	97,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	3.5	40,300	141,050	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						282,750			
単価						282,750	円 / 橋		

1次単価表

単-13号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仮設計画				橋	数量	1	単価	132,350
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1.5	48,500	72,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						132,350			
単価						132,350	円 / 橋		

1次単価表

単-14号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計図・数量計算				橋	数量	1	単価	309,600
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（ B ）		直接人件費	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ C ）		同上	人	2	40,300	80,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	5	36,100	180,500	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						309,600			
単価						309,600	円 / 橋		

1次単価表

単-15号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	概算工事費算出				橋	数量	1	単価	229,000
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	1.5	40,300	60,450	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	2.5	36,100	90,250	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						229,000			
単価						229,000	円 / 橋		

1次単価表

単-16号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	照査				橋	数量	1	単価	141,700
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	0.75	59,600	44,700	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	2	48,500	97,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						141,700			
単価						141,700	円 / 橋		

1次単価表

単-17号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	支承取替え設計				単位	支 承 線	数 量	1	単 価	421,800
規格	既存設計図書無し				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
技師 (A)		直接人件費		人	2	59,600	119,200		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上		人	2.5	48,500	121,250		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上		人	4.5	40,300	181,350		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計							421,800			
単価							421,800		円 / 支 承 線	

1次単価表

単-18号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仮設計画				単位	1	単価	163,000
規格								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)		直接人件費	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上	人	1.5	48,500	72,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上	人	1.5	40,300	60,450	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						163,000		
単価						163,000	円 / 支承線	

1次単価表

単 -19号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計図・数量計算				単位	1	数量	1	単価	229,200
規格					単位		数量		単価	
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
技師 (C)		直接人件費		人	3	40,300	120,900		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上		人	3	36,100	108,300		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計							229,200			
単価							229,200		円 / 支承線	

1次単価表

単-20号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	照査				単位	1	単価	54,050
規格					単位	数量	金額	摘要
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)		直接人件費		人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計							54,050	
単価							54,050	円 / 支承線

1次単価表

単-21号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	支承取替え設計				単位	支 承 線	数 量	1	単 価	289,215
規格	既存設計図書無し				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (A)		直接人件費	人	1.4	59,600	83,440	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)		同上	人	1.75	48,500	84,875	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)		同上	人	3	40,300	120,900	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計						289,215				
単価						289,215	円 / 支 承 線			

1次単価表

単-22号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仮設計画				単位	1	単価	109,660
規格								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)		直接人件費	人	0.35	59,600	20,860	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						109,660		
単価						109,660	円 / 支承線	

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計図・数量計算				単位	1	数量	1	単価	152,800
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（ C ）		直接人件費	人	2	40,300	80,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	2	36,100	72,200	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						152,800				
単価						152,800	円 / 支承線			

單價適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	照査				単位	支 承 線	数 量	1	単 価	37,835
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（ A ）		直接人件費	人	0.35	59,600	20,860	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ B ）		同上	人	0.35	48,500	16,975	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						37,835				
単価						37,835	円 / 支 承 線			

1次単価表

単-25号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画				橋	数量	1	単価	111,750
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						111,750			
単価						111,750	円 / 橋		

1次単価表

単-26号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現地踏査				橋	数量	1	単価	94,350
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						94,350			
単価						94,350	円 / 橋		

1次単価表

単-27号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	上部工計測				橋	数量	1	単価	100,650
規格	2 径間まで				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (B)		直接人件費	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						100,650			
単価						100,650	円 / 橋		

1次単価表

単-28号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	下部工計測				橋				
規格	2 径間まで				単位	数量	1	単価	100,650
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (B)		直接人件費	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						100,650			
単価						100,650	円 / 橋		

1次単価表

単-29号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	補修設計				橋				
規格	設計計算無				単位	数量	1	単価	179,050
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（ A ）		直接人件費	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ B ）		同上	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ C ）		同上	人	2.5	40,300	100,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						179,050			
単価						179,050	円 / 橋		

1次単価表

単-30号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仮設計画				橋	数量	1	単価	132,350
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1.5	48,500	72,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						132,350			
単価						132,350	円 / 橋		

1次単価表

単-31号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計図・数量計算				橋	数量	1	単価	309,600
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（ B ）		直接人件費	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ C ）		同上	人	2	40,300	80,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	5	36,100	180,500	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						309,600			
単価						309,600	円 / 橋		

1次単価表

単-32号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	概算工事費算出				橋	数量	1	単価	229,000
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	1.5	40,300	60,450	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	2.5	36,100	90,250	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						229,000			
単価						229,000	円 / 橋		

1次単価表

単-33号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	照査				橋	数量	1	単価	141,700
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
技師 (A)		直接人件費	人	0.75	59,600	44,700		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上	人	2	48,500	97,000		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計						141,700			
単価						141,700		円 / 橋	

1次単価表

単-34号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	支取替え設計				単位	1	単価	421,800
規格	既存設計図書無し				単位	1	単価	421,800
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)		直接人件費	人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上	人	2.5	48,500	121,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上	人	4.5	40,300	181,350	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						421,800		
単価						421,800	円 / 支承線	

1次単価表

単-35号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仮設計画				単位	1	単価	163,000
規格								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)		直接人件費	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上	人	1.5	48,500	72,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上	人	1.5	40,300	60,450	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						163,000		
単価						163,000	円 / 支承線	

1次単価表

単-36号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計図・数量計算				単位	1	数量	1	単価	229,200
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（ C ）		直接人件費	人	3	40,300	120,900	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	3	36,100	108,300	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						229,200				
単価						229,200	円 / 支承線			

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 県土整備部

1次単価表

単-38号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	支承取替え設計				単位	支 承 線	数 量	1	単 価	289,215
規格	既存設計図書無し				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
技師 (A)		直接人件費		人	1.4	59,600	83,440		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上		人	1.75	48,500	84,875		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上		人	3	40,300	120,900		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計							289,215			
単価							289,215		円 / 支承線	

1次単価表

単 - 39号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仮設計画				単位	1	単価	109,660
規格								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)		直接人件費	人	0.35	59,600	20,860	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						109,660		
単価						109,660	円 / 支承線	

1次単価表

単-40号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計図・数量計算				単位	1	数量	1	単価	152,800
規格					単位		数量		単価	
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
技師 (C)		直接人件費		人	2	40,300	80,600		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上		人	2	36,100	72,200		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計							152,800			
単価							152,800		円 / 支承線	

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 県土整備部

1次単価表

单-42号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

1次単価表

単-43号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	関係機関打合せ協議				単位	機関	数量	1	単価	63,250
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
関係機関打合せ協議				機関・回	1	63,250	63,250		WS505601 管理費区分 無 単-50号	
計							63,250			
単価							63,250		円 / 機関	

1次単価表

単-44号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	照査技術者による報告				単位	回	数量	1	単価	33,450
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
照査技術者による報告				回	1	33,450	33,450		WS505801 管理費区分 無 単-51号	
計							33,450			
単価							33,450		円 / 回	

1次単価表

単-45号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	点検車両運転経費				式	数量	1	単価	232,438
規格					単位				
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要
点検車両運転経費				日	2	116,219	232,438		WYB00009 管理費区分 無 単-52号
計							232,438		
単価							232,438		円 / 式

1次単価表

単-46号

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	交通誘導警備員費				式				
規格					単位		数量	1	単価
									104,600
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員 A			人	2	19,700	39,400		R0803 管理費区分 無 割増率 0%	
交通誘導警備員 B			人	4	16,300	65,200		R0804 管理費区分 無 割増率 0%	
計						104,600			
単価						104,600		円 / 式	

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	調査経費				橋	数量	1	単価	400,000
規格	100m以上150m未満								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
調査経費		100m以上150m未満	橋	1	400,000	400,000	WYB00005 管理費区分 無		
計						400,000			
単価						400,000	円 / 橋		

参考資料 (1)

単 - 49号 WS505501

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	打合せ				単位	業務	数量	1	単価	437,500
規格	3回									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	2.5	66,900	167,250	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ A ）		同上	人	2.5	59,600	149,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ B ）		同上	人	2.5	48,500	121,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						437,500				
単価						437,500	円 / 業務			
J01 中間打合せ回数		3 回								

参考資料 (1)

単 - 50号 WS505601

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	関係機関打合せ協議				単位	機関・回	数量	1	単価	63,250
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)		同上	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
計						63,250				
単価						63,250	円 / 機関・回			

参考資料 (1)

単 - 51号 WS505801

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	照査技術者による報告				回	数量	1	単価	33,450
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
計						33,450			
単価						33,450	円 / 回		

参考資料 (1)

単 - 52号 WYB00009

単価適用年月日	令和 7年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	点検車両運転経費				日				
規格					単位		数量	1	単価
									116,219
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)			人	1	25,400	25,400	R0115 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	31.5	153	4,819	Z006702002 管理費区分 無		
点検車両運転費		橋梁点検車：作業高6m、積載重量2000kg	日	1	86,000	86,000	WYB00010 管理費区分 無		
計						116,219			
単価						116,219	円 / 日		

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]